
2023年 7月発行 
北上済生会病院 地域医療福祉連携室 

電話：0197-65-6120（直通） 

FAX：0197-64-1133（直通） 

 

 

 

 

 

      The  best   attended    team    of   next   

 

           

暑中お見舞いを申し上げます。 

梅雨明け後には厳しい暑さとなりますが、暑さにのみならずコロナも落ち着かない    

何かと見通しづらい状況が続いております。 

脱水症や熱中症にならないよう、体調管理には十分にご留意なさって下さい。 

８月１６日（水） お盆休み とさせていただきますので、よろしくお願いします。 

 （急患の場合は、従来通り随時受け付けております。） 

 

 

 

北海道済生会主催による第 41 回済生会東北・北海道ブロック親善ソフトボール大会が、 

7 月 2 日（日）俱知安町営ソフトボール球場において、4 年ぶりに開催されました。  

大会は病院・福祉施設など 8 チームが参加し、A ブロック４チーム、B ブロック４チームに

分かれ試合が行われ、A ブロック優勝チームが全国大会へ出場、A ブロック４位のチームと 

B ブロック優勝チームが来年度の大会から入れ替わる形式です。 

当院からは一戸院長・舘澤事務長をはじめ、選手 13 名が大会に出場し見ごと B ブロック 

優勝を勝ち取り、来年度Ａブロックへの切符を手にしました。（6 大会ぶりの A ブロック奪回です） 

大会の主旨である親睦を内外の職員と深め、元気なプレーで無事大会を終了して参りました。 

                                 

ホームラン賞 

                                4 本  

                                     

 

№１３９ 

 

第 41回済生会東北・北海道ブロック 親善ソフトボール大会 ｉｎ北海道 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

            

                  
                 

     

          

            

          

          

  

      

              

         

                        

           

       

退院後に住み慣れた

地域での生活が続けら

れるよう、入退院支援看

護師 

薬剤師・栄養士・医療ソ

ーシャルワーカーなどの

専門職と連携して支援し

ます。 

 


